
 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

от 24 мая 2010г.                                                                                                             № 129 - д     

г. Карпинск 

 

 

О проведении государственного выпускного экзамена  

на территории городского округа Карпинск в 2009-2010 учебном году 
 

            В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

среднего (полного) общего образования (приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.11.2008г. № 362), Порядком проведения государственного выпускного 

экзамена (приказ Минобрнауки России от 03.03.2009г. № 70), приказом Рособрнадзора от 26 

марта 2010 года № 699 «Об утверждении сроков, единого расписания, формы и 

продолжительности проведения государственного экзамена по русскому языку и математике в 

2010 году», методическим письмом о проведении государственного выпускного экзамена по 

русскому языку и математике в 2009-2010 учебном году (письмо Рособрнадзора от 29.03.2010г. 

№ 01-51/10-01), на основании приказов МО и ПО Свердловской области от 29.03.2010г. № 840-

ал «О подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации, единого 

государственного экзамена на территории Свердловской области в 2009-2010 учебном году», от 

19.04.2010г. № 1062-ал «Об утверждении перечня Пунктов проведения единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории 

Свердловской области в апреле, мае, июне 2010 года», от 20.05.2010г. № 2032-ал «О подготовке 

к проведению государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена на 

территории Свердловской области в мае-июне 2010 года», информационного письма МО и ПО 

Свердловской области от 07.04.2010г. № 04-02-01/1940 «О сроках проведения государственной 

(итоговой) аттестации в 2009-2010 учебном году», в целях организации проведения 

государственного выпускного экзамена на территории городского округа Карпинск  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2. Провести в 2009-2010 учебном году государственный выпускной экзамен (ГВЭ):   

 по русскому языку 31 мая;  

 по математике 7 июня; 

в резервные дни (для повторных, пропущенных по уважительным причинам экзаменов): 

 по математике 17 июня; 

 по русскому языку 18 июня. 

3. Назначить руководителями пунктов проведения ГВЭ (ПГВЭ) Гаузер Л.Ф., директора МОУ 

СОШ № 2, Гаврилову В.А., директора МОУ СОШ № 6, Петухову Н.И., директора МОУ 

СОШ № 16, Гордееву А.Г., директора МОУ СОШ № 33, Овчинникову Г.В., директора МОУ 

СОШ «ЦО». 

4. Директорам МОУ СОШ (руководителям ПГВЭ) № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.), № 33 (Гордеева А.Г.), «ЦО» (Овчинникова Г.В.):  



 

 3.1. организовать участие в ГВЭ учащихся 11 (12)-х классов с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с Положением о формах и порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утверждѐнным 

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008г. № 362 и 

Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утверждѐнным приказом 

Минобрнауки России от 03.03.2009г. № 70; 

 3.2. обеспечить:  

 3.2.1. своевременную загрузку данных о готовности и функционировании ПГВЭ на сайт 

информационной поддержки ЕГЭ: http//ege66.ru/, 

 3.2.2. работу ПГВЭ в соответствии с Инструкциями Федерального центра тестирования и 

методическими рекомендациями, подготовленными Институтом развития регионального 

образования Свердловской области, размещѐнными в системе дистанционного обучения: 

http//edu.ege66.ru/, 

 3.2.3. безопасность условий проведения ГВЭ,  

 3.2.4. соблюдение прав участников ГВЭ при проведении экзаменов, 

 3.2.5. сохранность и информационную безопасность экзаменационных материалов для 

проведения ГВЭ, 

 3.2.6. соблюдение сроков приѐма и передачи апелляций о несогласии с выставленными 

отметками в конфликтную комиссию Свердловской области, 

 3.2.7. выдачу свидетельств о результатах ГВЭ. 

5. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать информационно-

методическое сопровождение работы ПГВЭ, МОУ СОШ по проведению ГВЭ.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника 

отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования  

городского округа Карпинск                                                                   Р.А.Чуркина 

 

 

 

 

 

 


